重庆市綦江区生活垃圾焚烧发电项目环境影响评价

公众参与座谈会会议纪要

⒛19年 9月 z~s日 下午 4点 ,重庆市綦江区三峰环保发电有限公

司在綦江区扶欢镇政府会议室召开了
“
重庆市綦江区生活垃圾焚烧发

电项目
”

环境影响评价公众参与座谈会。扶欢镇政府、扶欢镇小学、

扶欢镇中学、扶欢镇医院、扶欢镇派出所、挟欢社区、东升村、崇恩

村、青岩村、高滩村、重庆环科源博达环保科技有限公司等单位及

村社代表参加会议,区 生态环境局列席了会议。

重庆市綦江区三峰环保发电有限公司介绍了项目的建设由来、基

本概况;重庆环科源博达环保科技有限公司介绍了项目基本概况及工

艺技术、区域的环境质量现状、拟采取的环保治理措施及营运期环境

影响预测结论、环境影响评价的主要结论等内容。

在听取了上述单位的介绍后,与 会代表就所关心的问题发表意

见,环评单位及建设单位对相关问题进行了一一解答。现将会议主要

内容纪要如下 :

(1)部分居民提出不清楚项目选址是否合理的问题。项目位于

綦江区扶欢镇东升村 12社 ,在万盛工业园区关坝组团 (原 万盛煤电

化园区)规划范围内,项 目选址符合 《重庆市生活垃圾焚烧发电规划

(2015-⒛ 20)》 及规划环评、《綦江县城城市
`总
体规划》(⒛02—⒛20)

的相关要求。

(2)部分村民参观过万州区垃圾焚烧发电厂,认为拟建项目如

果按万州区垃圾焚烧发电厂的相关要求进行建设,从总体上看运行效

果还是好的,表示支持项目建设,希望能够带动当地的经济发展。

(3)部分居民担心项目建成后采取的环保措施运行效果不能达

到预期,要求各项环保措施必须按照环评及设计提出的方案落实到

位,各项污染物必须达标排放。

(4)部 分居民针对项目设置的 3OO米大气环境防护区域提出,

该范围内应设置为绿化带,不得修建构筑物。

(5)各参会单位均表示支持项目建设,认为生活垃圾焚烧发电

项目是一项成熟的技术,在重庆市乃至全国均广泛应用,相对填埋处

置技术,更能实现生活垃圾的减量化、资源化,对项目周边的环境影

响更小。项目拟建的环保教育基地,利 于对扶欢镇及周边区域的中小

学进行环保教育宣传,从下一代抓起提高市民的环境意识,规范市民

的行为准则。希望企业按规范操作,各项污染物能达标排放,政府相

关职能部门要做好监管职责。关于居民担心项目环保不达标的问题 ,

项目的主要污染物排放数据都与国家、市级环保部门联网,可 实时监

督项目的污染物排放情况,项 目环保达标是有保障的,要正面宣传。

重庆市 有限公司

⒌日

挚隅